Rio de Janeiro, 12 de abril de 2016.

Comunicação n° 089/16 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 02/16 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

14 horas do dia 15 de abril de 2016, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MAYARO MONTEIRO MORETH AMERICANO FC ART. 258 CBJD

LEONARDO OLEGARIO CORREA VARELLA SANTA CRUZ FC ART. 254 CBJD

LUCAS DA SILVA VAZ SANTA CRUZ FC ART. 250 CBJD

MARCUS HENRIQUE GARIOS SAMPAIO CORREA FE ART. 250 CBJD

ISRAEL TEIXEIRA DA COSTA BOAVISTA SC ART. 254, II CBJD

CAIO CESAR BRITES ROSA BOAVISTA SC ART. 254, I CBJD

DENNER FARIAS DE OLIVEIRA QUEIMADOS FC ART. 254 CBJD

DAVID DE SOUZA BATISTA AA CARAPEBUS ART. 254, §1º, II CBJD

GABRIEL MAGNO CORREIA FRAGA SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 254-A, §1º CBJD

ASSOCIAÇÃO

SANTA CRUZ FC/BELFORD ROXO Jogo: Americano FC X Santa Cruz FC

23/03/2016 – Profissional – Série B

ART. 206 CBJD

SANTA CRUZ FC Jogo: Artsul FC X Santa Cruz FC –

30/03/2016 - Sub 20 – Série B

ART. 206 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

JAIR ALVES LEITE (coordenador técnico) BOAVISTA SC ARTS. 258-B e 258, II CBJD

FERNANDO SANTOS (preparador físico) OLARIA AC ART. 258 CBJD

MARCELO FRANCISCO MONTEIRO DA

SILVA (auxiliar técnico)

AD ITABORAÍ ART. 258, §2º, II CBJD

GREGORY ALBERT (responsável pelo

departamento técnico)

BANGU AC ARTS. 258 c/c 258-D CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

LUIS CESAR VIEIRA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá às 15 horas do dia 15 de abril de 2016, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 12 de abril de 2016.

Amanda Abreu
Secretaria TJD/RJ